
Российская Федерация 
Краснодарский край 

Муниципальное образование Староминский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени И.Ф.Вараввы

ПРИКАЗ

2024 г. №

ст. Староминская

Об организации работы МБОУ СОШ №1 им. И.Ф.Вараввы 
по реализации профессионального минимума 

в МБОУ СОШ №1 им. И.Ф. Вараввы
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом МОН МП КК от 01.07.2024 г. № 1491 «О 
реализации Единой модели профессиональной ориентации- 
профориентационного минимума для обучающихся 6-11 классов 
общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2024-2025 
учебном году», с целью обеспечения готовности школы с 02.09.2024 г. к 
продолжению работы по реализации профориентационного минимума для 
обучающихся 6-11 классов

приказываю:

1. Продолжить работу по реализации профессионального минимума МБОУ 
СОШ №1 им. И.Ф. Вараввы в соответствии с нормативными документами.
2. Ответственным за реализацию мероприятий профминимума заместителям 
директора Петренко Наталье Евгеньевне, Ященко Юлии Николаевне:

2.1. Утвердить план профориентационной работы на 2024-2025 учебный 
год в соответствии с базовым уровнем реализации профминимума до 
10.09.2024г

2.2. Организовать для обучающихся 6-11 классов проведение 
еженедельных профориентационных уроков с единым днём проведения - в 
четверг.

2.3. Обеспечить участие представителей родительской общественности 6- 
11 классов во Всероссийском родительском собрании по профориентации в 
сентябре 2024 года.
3. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно
разъяснительную работу для обучающихся и их родителей (законных 
представителей) по вопросам реализации профминимума со 02.09.2024г.



4. Ответственной за работу школьного сайта, учителю информатики 
Кузьменко Н.А., систематически освещать тематическую страницу 
«Профминимум» на официальном сайте МБОУ СОШ №1им. И.Ф. Вараввы.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор муницип 
общеобразовательно 
средней общеобразо 
им. И.Ф. Вараввы

ОС

юджетног
4Г

“ W а 
й школы

* '4 89 ft'**’

Е.В. Кухтина

С приказом ознакомлены:

PA. PP.
Z

Г Л
■'U. Ot- 09. ЛЧ l.

J
4 /St?


		2024-09-11T16:06:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ И.Ф.ВАРАВВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН




